UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0xx27)335-7201,7214 Fax: (0m:27)335-7270

s£,,ebina 	ures.br

Memorando n°15/2002-CBM

VitOria(ES), 03 de julho de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a freqüência dos servidores lotados
na Secretaria deste Centro, referente ao mês de junho/2002.

Atenciosamente,

Prof. Wiis ri Mário Zanotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

fel • (O,(27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgcbmnpd.ufes.br

Memorando Circular n°11/02002-CBM

Vitória(ES), 02 de juLho de 2002.

AOS: CHEFES DE DEPARTAMENTOS DO CENTRO BIOMEDICO

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando para ciência deste Departamento a distribuição das
Bolsas de Monitoria 2002, para estudantes da UFES

DEPARTAMENTOS N° DE BOLSAS
CIENCIAS FISIOLÓGICAS 02
CLÍNICA CIRÚRGICA 02
CLÍNICA MÉDICA 03
CLÍNICA ODONTOLÓGICA 02
ENFERMAGEM 03
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 01
MEDICINA ESPECIALIZADA 02
MEDICINA SOCIAL 02
MORFOLOGIA 06
PATOLOGIA 04
PEDIATRIA 01
PRÓTESE DENTÁRIA 02
DIREÇÃO DO CENTRO 02
TOTAL 32

Atenciosamente,

c
Prof. Wilribrt ario Zanotti

Diretor do CBM

-1.21/ 2 9-9-À; c2 _ 9/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando n, i /2002-CBM

Vitória(ES), 01 de julho de 2002.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Através do presente, estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as
devidas providências, a Nota Fiscal - Fatura de Energia Elétrica, em nome de
Escelsa S/A., referente ao consumo deste Centro no mês de Junho/2002, no valor
de R$ 8.821,46 (oito mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos),
com vencimento para 23/07/2002.

Atenciosamente,

Prof. WillariMário Zanotti
Diretor do CBM

2.645.93
3.740,7

295,2
19,4

0,846422 .
0,038933 2
0.006533 .
0.088933 w

280 kW 	33
3.126 kWh X

42.062 kWh X
45.188 kWh X

207 OPER X

Demanda Meuá"
Consumo Ponta

Fora Ponta
1141C Capac Enmrgencial
Consumo Reat.Exced-Fp

9,533333= 	 2.669,33

II o 1

NOTA FISCAL / FATURA DE ENERGIA ELÉTRICA

Ruo Sete de Setembro, 362 - Centro
CEP 29015-000 - Vitória-ES - Caixa Postal 8000

www.esceisa.com.br

Documento! Inscrição Estadual

32479123/0001-43 00000000-0 MEDIDOR
50975

Cte.consumo 0,144000
Cte.Demanda 0,576000

Contrato de Fornecimento
Número/Aditivo Moraria Ponta Cons.Ponta Cons. Fora da Ponta 	Dem. Ponta 	Dem. Fora Ponta 	Dem. Suplem. Reserve O 	18,00 	 280 	 280

Registros de Medição
Leitura Atual 	 Leitura Anterior 	 Quantitativos Apurados Ponta 	Fora de Ponta 	 Ponta 	Fora de Ponta 	 Ponta 	Fora de Ponta CONSUMO 	150.340 	2.079.376 	128.630 	1.787.277 	 3.126 	 42.062 UFER 	 611 	10.580 	 611 	 9.193 	 O 	 207 DEMANDA 	 139 	 378 	 77 	 218

41? Especificação do Faturomento 01;)

Ir,,,.,c ESCELSA
Inscrição no CNPJ 28.152.650/0001.71

Inscrição Estadual 080.25016.5

ip Dados Cadastrais

UFES - CENTRO SIONEDICO

AV MAL CAMPOS, 1468 	MARUIPE
29040090 VITORIA-ES 	E.S.

lp 	Mês da Fatura: 06/2002

Datas
Leitura Anterior: 24/05/2002
Leitura Atual: 	24/06 /2 002
Emissão: 	25/06/2002
Apresentação: 25/06/2002
Próxima Leitura: 24/06/2002

Tensão
11,4KV

Perda Transformação

Classificação
P . PUBLICO A4

Classe/Tarifa: 	4 6.94
Cód. Atividade: 6341

CDC-Código do Cliente 9 5 O 1 2 O 9 5
Data de Vencimento 23/07/2002

Valor a Pagar 8.821,48

9.169.58 X 25 t . 	 2.342.39

MINI  Banco  641-6 64192.22663 18120.920618 84122.2
Local de Pagamento
PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPENSACAO Vencimento

23/07/2002
Cedente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A. Agência/código Cedente

841-2226618
Data do Documento

25/06/2002
Numero do Documento
9501209-06/02 7

Espécie Documento Aceite Ltata do Processamento
25/06/2002

Nosso Numero
2226618 12092061.7 Uso do Banco Carteira 	Éspècle

3 	REAL
Quantidade Valor (=Palor do Documento

8.821,46 instruções APOS VENCIMENTO - R$ 	9.008,85

Sacado 	UFES CENTRO BIOMEDICO 	329 	23/0001 4
AV MAL CAMPOS, 	4 8 	 VITORIA-ES
C.D.0 	.501 209 0602 7 	25 001.12 	540 O 1 06/2002

Sacador (Avalista.

(a)Valor Cobrado

Código de Baixa:
utent cação Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO -RVA

25.001.12.054000 ROTA : C 1C

IG Mensagens

DESCONTO 5,85% SOBRE O TOTAL SRP,STN,SPC

Vencimento

23/07/2002

Terei o Pagar

8.821,46  j

54155.4. ama

Pagamento opôs vencimento, suje to a muita de 2% em conta hauro

AulonlicuçõeMactnicer

`102) )35fr  c2 —  t+-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0n-27)3.35-7201:7214 Fax: (Uxx27)335-7270

sgcbmatipd.ufes.br

Memorando n° 112/2002-CBM

Vitória(ES), 02 de julho de 2002.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnifico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicito a Vossa Magnificência a concessão de hospedagem, para a Profa.
Valéria Vermachi Lima, Consultora do Ministério da Saúde, que virá participar do
III Fórum de Ensino Médico na Ufes, que será realizado nos dias 04 e 05 de julho
do corrente ano, neste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wil
17-
sdn ãrio Zanotti

Diretor do CBM

Ï7,2i P/ fr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0xx27)335-7201[7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebrrCatipd.ufes.br

Memorando n° 111/2002-CBM

Vitoria(ES), 02 de julho de 2002.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicito a Vossa Magnificência a concessão de passagem aérea, no trecho
MariiiaiVitórialSão Paulo/Manha, para a Profa. Valéria Vermachi Lima,
Consultora do Ministério da Saúde, que virá participar do III Fórum de Ensino
Médico na Ufes, que será realizado nos dias 04 e 05 de julho do corrente ano,
neste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wils n ano Zanotti
Diretor do CBM

Madl ia/Vitória - 0410712002 -Vôo 3191/3366 - TAM - 18:35H
Vitória/São Paulo - 05/07/2002 - Vôo JJ3133 - TAM - 15:40H
São Paulo/Mai-dia - 06/07/2002 - Vôo jj3190 - IAM - 22:05H

Carteira de Identidade: 12430486-1 SP
CPF: 015,499.668-80

tilIERSIn  nE FEnR^L run SPbRiTr S NT" lV 	 E 	E 	,
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0x327)335-720117214 Fax: (0xx27)335-7270

sgcbmrd,npcLufes.br

Memorando rfP/O 12002-CBM

Vitõria(ES), 02 de julho de 2002.

Ao: Diretor da Gráfica Universitária

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria a confecção de 250 (duzentas e cinqüenta)
cópias do informativo intitulado: "Gente que Cuida" (anexo disquete e cópia),
formulado pelos estudantes do Curso de Enfermagem deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wits1/4-41 ano Lanotti
Diretor do CBM

r.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

\ 27 )335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebiratpdufes.br

Memorando nV /2002-CBM
Vitória(ES), 01 de julho de 2002.

Ao: Prof. Renato Piroia
Pró-Reitor de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Atendendo à solicitação contida no Memorando Circular n° 13/2002-
PROGRAD/DAAE, datado de 18 de junho de 2002, informamos a distribuição das
Bolsas 2002 para estudantes da UFES, destinadas a este Centro:

DEPARTAMENTOS N° DE BOLSAS
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 02
CLÍNICA CIRÚRGICA 02
CLÍNICA MÉDICA 03
CLÍNICA ODONTOLÓGICA 02
ENFERMAGEM 03
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 01
MEDICINA ESPECIALIZADA 02
MEDICINA SOCIAL 02
MORFOLOGIA 06
PATOLOGIA 04
PEDIATRIA 01
PRÓTESE DENTÁRIA 02
DIREÇÃO DO CENTRO 02
TOTAL 32

Atenciosamente,

Prof. Wilian ário Zanotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

AV. MARECHAL CAMPOS, 1468 MARUIPE VITÓRIA ES.
TEL.: 27-3335-7200 — FAX.: 3335-7270/7216

e-mail : sgcbm@npd.ufes.br
Secretaria Apoio: 27-3335-7214
e-mail : thomnsoncrimdtifes.br

Vitória,  VI  de junho de 2002

Memo n.°. 	/2002-CBM

Ao: 	Diretor do Departamento de Patrimônio - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias quanto a

transferencia do equipamento abaixo relacionado para o Diretório Acadêmico de Medi-
cina da UFES, sob responsabilidade do Coordenador Sr. Giuliano de Almeida Sandri —
matricula n.°. 99100874.7

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. PATRIM.
01 Monitor de Video marca TCE 01 130559

Atenciosamente

Prof. giSZioanotü
Diretor do Centro Biomédico

UFES

itA LUC-
C-

5

Lk e0,001-a2+0,---

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

[cl.: (Ox‘27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebnVainpd ufes.br

Memorando n° 107/2002-CBM

VitOria(ES), 21 de junho de 2002.

Ao: 	Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Tendo em vista que foi agendada uma reunião em Brasília, no dia
26/06/2002, para tratar de assuntos relativos ao reconhecimento do Curso de
Farmácia, solicito a Vossa Magnificência concessão de 1 e 1/2 (uma e meia)
diárias, nos dias 26 e 27/06/2002, para que os Professores Wilson Mário Zanotti e
Adércio João Marquezini possam participar da mesma.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor do CBM

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010